
Zwischenstand Mitti-Dornach
Video-Mee(ng | 27.01.2022 | 20:00 – 21:00 Uhr



INHALT

• Rückblick
• Statistiken
• Finanzen
• Mitti-Portal

• Aktuelles
• Hausordnung
• Grundsätze
• Einsätze

• Ausblick
• Budget
• Marketing
• Termine



RÜCKBLICK | STATISTIKEN

Pilotphase IST (SOLL)
Familien 19 (30)
Kinder pro Tag 1 bis 12 (10)

Tagesleitung Helfende Kids TL & H
71 38 96

Kindergarten Schule Erwachsene Total
172 201 108 481



RÜCKBLICK | STATISTIKEN
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Anz. Kinder pro Wochentag | KW 33 - 50



6

11

7
6

16

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Mo Di Mi Do Fr

Anz. Essen pro Wochentag | KW 33 - 50

RÜCKBLICK | STATISTIKEN



RÜCKBLICK | STATISTIKEN
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RÜCKBLICK | FINANZEN

Einkauf Essen 10 Fr.
Verkauf Essen 20 Fr.
Familie Jahresgebühr Mitgliedschaft 30 Fr.

Einsatz Tagesleitung 25 Fr. plus 10 Fr. Essen plus max. 20 Fr. Essen Kids = 55 Fr.
Einsatz Helfende 15 Fr. plus 10 Fr. Essen plus max. 20 Fr. Essen Kids = 45 Fr.
Vorstand pro Monat 100 Fr.



RÜCKBLICK | FINANZEN

Mittagessen Einkauf 2‘696.00
Mittagessen Einkauf Helfende 2‘030.00
ausbezahlte Löhne inkl. AHV-Beiträge 1‘335.15
Werbung/Inserate 698.30
Veranstaltungen inkl. Gründungsapero 482.20
Büromaterial/Porto/Infrastruktur Mitti 137.20
Versicherungen 125.70
Vereinsgebühren (Bank, Post) 37.10
Abgrenzung Erstellung Webseite 500.00 Total Ausgaben 8‘041.65



RÜCKBLICK | FINANZEN

Mittagessen Verkauf inkl. Jahresgebühr 6’400.00
Sponsoren 3’400.00 Total Einnahmen 9‘800.00

Anschubsfinanzierung fehlt 3‘000.00
Sachspenden 200.00

eingesparte Löhne 1‘215.00
keine Auszahlung an Vorstand 1‘500.00



RÜCKBLICK | MITTI-PORTAL

www.mitti-dornach.ch

http://www.mitti-dornach.ch/


AKTUELLES | HAUSORDNUNG & GRUNDSÄTZE



RÜCKBLICK | EINSÄTZE



AUSBLICK | BUDGET

Budget 2’022.00 bis Juni

Anzahl Kinder 20.00 25.00 30.00 Anzahl Kinder 20.00 25.00 30.00
Rubrik Ausgaben Rubrik Einnahmen Einnahmen Einnahmen
Mittagessen Einkauf 4’200.00 5’250.00 6’300.00 Jahresgebühr 600.00 750.00 900.00
Mittagessen Einkauf Helfende 2’520.00 2’310.00 2’940.00 Mittagessen Verkauf (105 Tage) 8’400.00 10’500.00 12’600.00
ausbezahlte Löhne inkl. AHV-Beiträge 1’500.00 1’500.00 2’000.00 Anschubsfinanzierung Gemeinde 3’000.00 3’000.00 3’000.00
Werbung/Inserate 350.00 350.00 350.00
Veranstaltungen inkl. Gründungsapero 300.00 300.00 300.00
Büromaterial/Porto/Infrastruktur Mitti 100.00 100.00 100.00
Versicherungen 500.00 500.00 500.00
Vereinsgebühren (Bank, Post) 0.00 0.00 0.00
Abgrenzung Erstellung Webseite 500.00 500.00 500.00
Total Ausgaben 9’970.00 10’810.00 12’990.00 Total Einnahmen 12’000.00 14’250.00 16’500.00
Übertrag 2’030.00 3’440.00 3’510.00

eingesparte Löhne 2’000.00 2’000.00 2’000.00
keine Auszahlung an Vorstand 1’500.00 1’500.00 1’500.00

Minus wenn alles ausbezahlt wird -1’470.00 -60.00 10.00



MARKETING

Biae akbv bewerben!



AUSBLICK | TERMINE

Gründung 28.05.2021
voraussichtlich 1. GV  02.06.2022



TEILNEHMENDE


